
Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 1 (celkem 9) 

Čl. I 

Smluvní strany 

(1) Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace, 

se sídlem 110 00 Praha 1, Biskupský dvůr 1148/5, IČO: 06578705, 
zastoupená Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem, 

kontaktní osoba: Jaroslav Nechyba, tel.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXX 

e-mail pro doručování faktur a výkazu s vyúčtováním činností: XXXXXXXX 

(dále jen "Příkazce"); 

a 

(2) IBR Consulting, s.r.o., IČO: 25023446, se sídlem Sokolovská 
352/215, 190 00  Praha 9 zastoupená p. Ing. Františkem Benčem  

kontaktní údaje: tel.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX,  
bankovní spojení  Raiffeisenbank č.ú. XXXXXXXXXXXX,e-mail pro odesílání 

faktur: XXXXXXXXX 

(dále jen "Příkazník") 

(Příkazce a Příkazník dále též jen společně a nerozdílně jako "Smluvní 

strany") 

dnešního dne, měsíce a roku uzavírají tuto příkazní smlouvu uzavřenou ve 

smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Smlouva"). 

(3) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v odstavci 1 a 2 
odpovídají v době uzavření této Smlouvy skutečnosti a zavazují se, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní 
straně.   

(4) Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k 
tomuto právnímu jednání oprávněny. 

Čl. II 
Účel Smlouvy 

(1) Na základě pověření ministra průmyslu a obchodu ze dne 7. prosince 

2017 je Příkazce pověřen realizací opatření specifikovaných ve vládou 
schválené Koncepci zavedení BIM v České republice (dále jen 

"Koncepce"). Koncepce byla schválena usnesením vlády ze dne 25. září 
2017 č. 682 (dále jen "Usnesení vlády") a ukládá Ministerstvu průmyslu 

a obchodu (dále jen "MPO") ji realizovat tak, aby přispěla k vyšší 
efektivitě celého sektoru a umožnila mu aplikovat do běžné praxe 

inovativní možnosti současných informačních technologií. 

(2) Příkazce za tím účelem zřídil odbor Koncepce BIM, jehož hlavní náplní 

bude realizace vybraných opatření Koncepce ve spolupráci s MPO a dalšími 
zapojenými ministerstvy a organizacemi. Navrhované standardy, 

metodiky, návody a doporučení budou konzultovány se zástupci široké 
odborné veřejnosti včetně hledání optimálního způsobu začlenění do běžné 



Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 2 (celkem 9) 

praxe (normy, vyhlášky, doporučení či případně náměty na změny v 

legislativě). Výstupy činnosti odboru Koncepce BIM budou respektovat 
zjištění během realizace pilotních projektů a z ověřených postupů z praxe. 

(3) Základní činnosti odboru Koncepce BIM budou realizace svěřených 
opatření z Koncepce v České republice, úzká spolupráce s gestory 

ostatních opatření Koncepce, vytvoření, řízení a koordinace vlastních 
pracovních skupin (dále jen "PS") pro jednotlivá témata, zajištění a 

vypořádání odborné oponentury k připravovaným materiálům PS, 
vytvoření odborné platformy pro sdílení informací a zkušeností s metodou 

BIM, vzdělávání a metodická podpora veřejných zadavatelů a jejich 
dodavatelského řetězce v procesu zavádění metody BIM. 

(4) S ohledem na omezené personální kapacity příkazníka, jakož i s 
ohledem na to, že pro plnění úkolů, které pro Příkazce vyplývají z 

Koncepce, je nezbytná spolupráce s odbornou veřejností, hodlá Příkazce 

dílčí záležitosti vyplývající pro Příkazce z Koncepce, zajistit prostřednictvím 
Příkazníka tak, jak je dále upraveno v této Smlouvě. 

(5) Příkazník prohlašuje, že má o zajišťování záležitostí pro Příkazce podle 
této Smlouvy zájem a je způsobilý k odbornému výkonu těchto záležitostí 

a při jejich zajišťování je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je 
se zajišťováním záležitostí podle této Smlouvy spojena. Příkazník dále 

prohlašuje, že má pro zajišťování záležitostí podle této Smlouvy veškerá 
potřebná oprávnění. 

Čl. III 
Předmět Smlouvy 

(1) Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat záležitosti specifikované v 
odstavci 2 a 3. Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi za provádění 

činností podle této Smlouvy úplatu sjednanou v čl. V této Smlouvy. 

(2) Příkazník je povinen pro Příkazce zajistit v souladu s účelem této 

Smlouvy níže uvedené činnosti:  

a) Příkazník bude zařazen do PS04 – podklady pro oceňování 
v rámci plnění opatření číslo 22 Usnesení vlády, dle pokynů 

vedoucího PS04; 

b) spolupráce na tvorbě dohodnutých výstupů PS04 (v rámci plnění 

opatření viz bod a); 

c) publikování dílčích informací o činnosti PS04; 

d) zapracování do výstupů PS04 (standardy a metodiky) specifické 
aspekty dopravního stavitelství, zejména vazby na sektorové 

vyhlášky a předpisy či případné návrhy na jejich změny; 



Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 3 (celkem 9) 

(3) Příkazník je povinen pro Příkazce zajistit další činnosti výslovně 

neuvedené v této Smlouvě, a to k písemnému, vzestupně číslovanému,  
příkazu Příkazce, který se stane samostatnou obsahovou přílohou této 

Smlouvy. Činnosti uvedené v příkazu podle předchozí věty musejí souviset 
s předmětem této Smlouvy a odpovídat jejímu účelu specifikovanému v čl. 

II této Smlouvy. Úplata sjednaná v čl. V této Smlouvy v sobě obsahuje i 
úplatu za činnosti podle tohoto odstavce. 

(4) Příkazník zajistí pro Příkazce činnosti specifikované v odstavci 2 a 3 v 
rozsahu 300 hodin včetně. Počet hodin podle předchozí věty je sjednán 

jako maximální a nepřekročitelný, pokud Smluvní strany písemným 
dodatkem k této Smlouvě po jeho dosažení nesjednají jinak. 

(5) Příkazník je povinen plnit povinnosti podle této Smlouvy na patřičné 
odborné úrovni a v souladu s účelem této Smlouvy. 

Čl. IV 

Doba trvání Smlouvy / doba a místo plnění 

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018. Tato 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  

(2) Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran,  

b) písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní lhůtou, výpovědní lhůta 
počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi, 

c) zánikem jedné ze Smluvních stran bez právního nástupce,   

d) dosažením časového limitu podle čl. III odst. 4 této Smlouvy, nebo 

e) uplynutím času.  

(3) Příkazce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět podle odstavce 2 

písmeno b) kdykoliv i bez udání důvodů, a to s jím určenou výpovědní 
lhůtou. V takovém případě má Příkazník nárok na zaplacení pouze 

poměrné části úplaty podle čl. V této Smlouvy k jím doposud provedené 

činnosti, kterou Příkazci doložil. 

(4) Příkazník je oprávněn tuto Smlouvu jednostranně vypovědět podle 

odstavce 2 písmeno b) i bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou.  

(5) Příkazce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že 
Příkazník vstoupí do likvidace nebo se ocitne v úpadku podle zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

(6) Příkazník zahájí svojí činnost ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy 
nebo na základě výzvy Příkazce. 

(7) Místem plnění je sídlo Příkazce, nestanoví-li Příkazce jinak. 



Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 4 (celkem 9) 

Čl. V 

Úplata 

(1) Úplata za činnosti Příkazníka, které jsou předmětem této Smlouvy, je 

stanovena dohodou Smluvních stran a činí 1000,- Kč (slovy: tisíc korun 
českých) za hodinu činnosti Příkazníka, přičemž tato částka nezahrnuje 

daň z přidané hodnoty. 

(2) V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady Příkazníka nutně nebo účelně 

vynaložené při plnění jeho veškerých závazků z této Smlouvy. 

(3) Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu 

platnosti Smlouvy. 

(4) Pokud Příkazník je nebo se stane plátcem DPH, je výše úplaty 

základem pro výpočet DPH a k úplatě bude připočteno DPH v příslušné 
výši. 

Čl. VI 

Platební podmínky 

(1) Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, které budou mít 

náležitosti daňového dokladu a náležitosti sjednané v této Smlouvě (dále 
jen "Faktura"). 

(2) Příkazník je oprávněn vystavit Fakturu pouze oproti Příkazcem 
odsouhlasenému písemnému výkazu a vyúčtování činností za období, za 

které má být Faktura vystavena, odsouhlasený výkaz a vyúčtování budou 
přílohou příslušné Faktury. Příkazce je oprávněn po projednání s 

Příkazníkem úplatu přiměřeně snížit, nebudou-li uskutečněné činnosti 
odpovídat podmínkám sjednaným v této Smlouvě. Příkazce je oprávněn 

po projednání s Příkazníkem úplatu Příkazci nevyplatit, nebudou-li 
uskutečněné činnosti odpovídat podmínkám sjednaným v této Smlouvě 

zvlášť závažným způsobem. 

(3) Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 

doklad je Příkazník povinen ve Faktuře uvést i tyto údaje: 

a) specifikace této Smlouvy,   

b) označení banky a číslo účtu Příkazníka,    

c) lhůtu splatnosti Faktury, 

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu a e-mailu. 

(4) Lhůta splatnosti Faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů 

po jejich doručení Příkazci. Stejný termín splatnosti bude platit pro 
Smluvní strany i při placení jiných plateb.  

(5) Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 
náležitost, bude-li chybně vyúčtována úplata nebo DPH, je Příkazce 

oprávněn Fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Příkazníkovi k 
provedení opravy. Ve vrácené Faktuře Příkazce vyznačí důvod vrácení. 



Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 5 (celkem 9) 

Příkazník provede opravu vystavením nové Faktury. Odesláním vadné 

Faktury zpět Příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené Faktury 

Příkazci.  

(6) Doručení Faktury se provede prostřednictvím e-mailů pro tento účel 

označených v čl. I odst. 1 a 2 této Smlouvy. Stejný způsob doručování 
platí i pro veškeré záležitosti týkající se fakturace úplaty, včetně 

doručování výkazu a vyúčtování činností. 

(7) Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností. 

Příkazník je povinen oprávněným zástupcům Příkazce provedení kontroly 
umožnit. 

(8) Povinnost zaplatit úplatu (její část) je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Příkazníka. 

(9) Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a 

Příkazník není oprávněn požadovat jejich vyplacení. 

Čl. VII 

Ochrana některých skutečností 

(1) Příkazník se zavazuje, že po dobu platnosti této Smlouvy jiné osobě 

neoprávněně nesdělí nebo nezpřístupní skutečnosti, které představují 
obchodní tajemství Příkazce, vnitřní informace Příkazce, nebo které jsou 

důvěrného charakteru, a jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo 
Příkazci způsobit újmu. Toto omezení se vztahuje rovněž na nosiče pro 

záznam a přenos dat, obsahující takové skutečnosti.  

(2) S informacemi, které jsou utajovány podle zákona č. 412/2005 Sb., o 

ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném 
znění, a jeho prováděcích předpisů, se Příkazník zavazuje zacházet v 

souladu s těmito právními předpisy. 

(3) Povinnosti Příkazníka podle tohoto článku trvají i po skončení platnosti 

této Smlouvy. 

Čl. VIII 
Ostatní ujednání 

(1) Příkazce je povinen přizvat Příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním 
týkajícím se vykonávané činnosti, resp. předat mu neprodleně zápis nebo 

informace o jednáních, kterých se Příkazce nezúčastnil. 

(2) Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne 

Příkazníkovi pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění 
vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této 

Smlouvy. 

(3) Příkazce se zavazuje předat Příkazníkovi bez zbytečného odkladu 

veškeré podklady a dokumenty, které při své činnosti získá.  



Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 6 (celkem 9) 

(4) Příkazce je povinen vystavit včas Příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, 

které vyžadují uskutečnění právního jednání jménem Příkazce, písemně 
plnou moc.  

(5) Příkazník není oprávněn se odchýlit od pokynů Příkazce. 

(6) Po zániku této Smlouvy je Příkazník povinen protokolárně předat 

Příkazci bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, které obdržel od 
Příkazce v rámci plnění této Smlouvy, a kopie těchto dokumentů 

zlikvidovat, nestanoví-li právní předpis jinak. Veškeré písemné informace, 
výkresy a elektronické záznamy, které Příkazník obdržel od Příkazce, a 

veškeré kopie se považují za výlučné vlastnictví Příkazce a budou 
Příkazníkem vráceny nejpozději po zániku této Smlouvy. 

(7) Příkazník prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu činností 
podle této Smlouvy a jejich budoucího využití a že má k dispozici pracovní 

síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro řádné 

uskutečnění těchto činností v rozsahu a za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a obecně závazných právních předpisech. 

(8) Příkazník potvrzuje, že uzavřel tuto Smlouvu na základě údajů, 
informací a dat vztahujících se k činnostem podle této Smlouvy předaných 

mu Příkazcem, dále potvrzuje, že jeho případné zanedbání seznámit se 
všemi údaji, informacemi, skutečnostmi a podklady ho nezbavuje 

odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti nebo ceny za řádný a včasný 
výkon činností podle této Smlouvy. Jestliže jakékoliv údaje, informace 

nebo data předané Příkazcem nebudou dostatečné nebo kompletní a úplné 
pro provádění této Smlouvy, je výlučnou odpovědností Příkazníka obstarat 

si veškeré chybějící údaje, informace nebo data. Příkazce je povinen 
poskytnout Příkazníkovi potřebnou součinnost při obstarávání těchto 

chybějících údajů, informací nebo dat. 

(9) Pokud Příkazník při výkonu činností podle této Smlouvy použije bez 

projednání s Příkazcem výsledek činnosti chráněný právem průmyslového 

či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu 
své nároky vůči Příkazci, Příkazník provede na své náklady vypořádání 

majetkových důsledků. 

Čl. IX 

Odpovědnost za škodu a sankce 

(1) Nestanoví-li tato Smlouvy jinak, řídí se odpovědnost za škodu 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

(2) Příkazník odpovídá za škodu, která Příkazci vznikne v důsledku 

vadného plnění, a to v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která 
Příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení 

povinností Příkazníka.  

Čl. X 

Ustanovení o licenční smlouvě 



Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 7 (celkem 9) 

(1) Pokud výsledkem činnosti Příkazníka uskutečněné na základě této 

Smlouvy bude duševní tvůrčí činnost Příkazníka, k níž Příkazníkovi 
vzniknou práva z duševního vlastnictví (autorské právo, práva 

průmyslového vlastnictví apod.), poskytuje tímto Příkazník Příkazci 
oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (dále jen "Licence") v 

dále  ujednaném rozsahu a za dále ujednaných podmínek. 

(2) Licence se poskytuje bezúplatně, jako výhradní a jako neomezená, tj. 

bez jakýchkoliv omezení na jednotlivé způsoby užití, zejména bez 
jakýchkoliv omezení územních, časových nebo množstevních, není-li v 

této Smlouvě uvedeno jinak. 

(3) Licence se poskytuje na dobu trvání práv z duševního vlastnictví 

Příkazce. Příkazce není povinen Licenci využít. 

(4) Má-li být Licence zapsána do příslušného veřejného seznamu, 

zavazuje se Příkazník takovýto zápis bezodkladně zajistit. 

(5) Příkazce může oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě 
zcela nebo zčásti (Podlicence). 

(6) Příkazce může Licenci postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti a 
Příkazník s tímto výslovně souhlasí, což stvrzuje podpisem této Smlouvy. 

(7) Příkazník poskytne Příkazci bez zbytečného odkladu veškeré podklady 
a informace potřebné k výkonu Licence. 

(8) Příkazce je oprávněn upravit či jinak měnit označení Příkazníka (coby 
autora), dílo nebo jeho název. 

(9) Pokud pro vznik Licence ve smyslu tohoto článku bude nutno uzavřít 
samostatnou písemnou smlouvu, zavazuje se Příkazník uzavřít s 

Příkazcem smlouvu, jejímž obsahem budou minimálně ujednání obsažená 
v tomto článku, a to bezodkladně, nejméně do pěti dnů ode dne, kdy k 

tomu bude Příkazník ze strany Příkazce vyzván. V takovém případně mají 
ustanovení tohoto článku povahu ustanovení smlouvy o smlouvě budoucí. 

Pokud Příkazník uzavření smlouvy podle tohoto odstavce odepře, je 

povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 300.000,-- Kč za každý 
jeden případ odepření smlouvu uzavřít. 

Čl. XI 
Závěrečná ustanovení 

(1) Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z 
ní vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů 

České republiky, zejména pak ustanovení občanského zákoníku v jeho 
platném a účinném znění.  

(2) Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež nebude možné vyřešit 

smírem, budou řešeny, pokud nebude předem písemně dohodnuto jinak, 
místně příslušným soudem Příkazce. 



Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 8 (celkem 9) 

(3) Smluvní strany v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně 

osobních údajů a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
berou na vědomí, že ve smlouvě jsou obsaženy příslušné osobní údaje 

chráněné výše uvedeným zákonem, s jejich uvedením výslovně souhlasí. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že Příkazce je povinen poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré 

informace obsažené v této Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 

(5) Příkazce je povinen postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejnit tuto Smlouvu 
v registru smluv, který spravuje Ministerstvo vnitra. 

(6) Příkazník uděluje souhlas Příkazci se zveřejněním této Smlouvy na 

profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

(7) Smluvní strany prohlašují, že předmět této Smlouvy není plněním 
nemožným a že tuto Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech 

možných důsledků. 

(8) Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, změnit nebo doplnit tuto 

Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy 

a podepsány Smluvními stranami.  

(9) Smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě zaplatí povinná strana 

nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně 
škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní 

pokuty.  

(10) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Příkazce obdrží dvě vyhotovení a Příkazník jedno vyhotovení. 

(11) Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela 
nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by v této Smlouvě některá ustanovení 

chyběla, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto 
neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají Smluvní strany takové 

platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo 
chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy 

ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení této Smlouvy podle ustanovení § 576 občanského 

zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí 
neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se 

stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře 
zachovávalo původní záměr Smluvních stran ohledně ustanovení 

upravujícího danou otázku. 



Příkazní smlouva BIM_v03 

 
 

Strana 9 (celkem 9) 

(12) Příkazce je oprávněn převést veškerá svá práva a povinnosti, nebo 

jejich část z této Smlouvy vyplývající na jinou osobu bez předchozího 
souhlasu Příkazníka. Příkazník nesmí bez předchozího výslovného 

písemného souhlasu Příkazce postoupit třetí straně Smlouvu nebo 
jakoukoli její část nebo jakékoli právo nebo závazek z této Smlouvy 

vyplývající. 

(13) Veškeré přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást. 

V případě rozporu znění této Smlouvy se zněním příloh k této Smlouvě 
mají ustanovení této Smlouvy přednost. 

(14) Příkazník na sebe přebírá nebezpečí změny okolností v souvislosti s 
právy a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě a v souvislosti 

s touto Smlouvou. Smluvní strany výslovně vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1, § 1766 a 1799 občanského zákoníku na smluvní vztah 

založený touto Smlouvou. Příkazník prohlašuje, že veškeré podmínky této 

Smlouvy vyplývají ze vzájemné dohody Smluvních stran, kdy každá měla 
možnost jednotlivá ustanovení této Smlouvy změnit. 

(15) Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou 
oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z 

jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany prohlašují, že si tuto 
Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že Smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek 

či jiných okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne __. __. 2018   V Praze dne __. __. 2018 

 

Příkazce:       Příkazník: 

 

__________________________  ______________________ 

Česká agentura pro standardizaci  IBR Consulting, s.r.o.  

zastoupená      zastoupená 

Mgr. Zdeňkem Veselým    Ing. Františkem Benčem 

generálním ředitelem    jednatelem 


